toldos, documentos, valores e outros bens tangíveis guarnecidos no local, como também, 
demais elementos decorativos ou funcionais que não pertençam a construção original do 
imóvel.  

Importante: Em caráter excepcional ao disposto na alínea “o”, estará garantido o pagamento 
de indenização de até R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) para desaparecimento, subtração, 
furto e/ou apropriação indébita de bens fixos e acessórios à estrutura do imóvel, desde que 
tenha sido contratada a cobertura de Danos ao Imóvel, os itens estejam expressamente 
relacionados no laudo de vistoria de posse do imóvel e haja limite disponível na cobertura